Prefeitura Municipal de Birigui

ESTADO DE SAO PAULO

GABiNET DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 849/2021 em 03 de setembro de 2021
ASSUNTO: Requerimento n°® 448/2021.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 644/2021, de Vossa
Exceléncia, encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 448/2021, de autoria do
Vereador Cleverson José de Souza. Referida propositura requisita informagdes sobre
processo relampago para contratar gestora de Pronto Socorro, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos a copia do Oficio n® 73/2021 da

Secretaria Municipal de Saude.

No ensejo, renovamos a Vossa Exceléncia e Nobres Pares
0s protestos de estima e distinto aprego.

Atenciosamente,

A Sua Exceléncia, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JUNIOR

Presidente da Camara Municipal de
BIRIGUI
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Birigui, 20 de agosto de 2021.

Oficio 073/2021

Assunto: Resposta ao requerimento 448/2021 da Camara Municipal:

Vimos por meio deste, responder ao requerimento numero 448/2021 e suas
respectivas questdes abaixo:

Senhor Presidente,

Em atendimento ao solicitado por este Orgao Legislativo, no bojo do
requerimento supramencionado, o qual requisita informagdes referentes ao processo para
contratagdo de gestora do Pronto Socorro Municipal de modo emergencial.

Vimos pelo presente, informar o seguinte:

1-) Primeiramente cumpre-nos esclarecer que valores dispendidos
mensalmente com o referido contrato, obedecem as regras da Lei n°® 8.666/93, bem como
os principios que regem os procedimentos licitatérios. Atualmente o Pronto Socorro
Municipal (Covid e Unidade Clinica) estd sendo gerenciado pela OS Beneficente
Hospitalar Cesario Lange, entidade do terceiro setor que manifestou interesse e ofertou
menor preco, comprovando-se a vantajosidade e economicidade do Municipio na referida
contratagao.

Em relagao ao questionamento referente ao valor recebido pela OS
anterior (R$ 1.380.000,00 — um milhao, trezentos e oitenta mil reais), temos a informar
que tratam-se de valores repassados mensalmente através do Convénio firmado no ano
de 2019 (anterior a pandemia), tendo sua vigéncia encerrado em dezembro de 2.020, em
razao da auséncia de assinatura do 5° Termo Aditivo ao Convénio, gerando a retomada
das atividades do Pronto Socorro ao Municipio, principalmente no apice da pandemia em
nosso pais, onde os valores de mercado referente a produtos hospitalares,
medicamentos, equipamentos, encontram elevadissimos. Sem deixar de mencionarmos o
aumento na parte de Recursos Humanos e os novos servigos incluidos nesta nova

contratacdo, a fim de atender a nova realidade e as necessidades em que a Unidade de
Pronto Atendimento requer.

2-) Em relagéo a contratagéo emergencial de OS (contratagéo direta
e ndo chamamento publico) para execucdo das acbes e servicos de satide no PS, foram
encaminhadas mensagens eletronicas individualizadas A TODAS AS 0OS'S qualificadas
neste Municipio, com a devida ciéncia das entidades, dando a estas um prazo para que
as mesmas enviassem suas propostas financeiras/orgamentos (e-mails anexos),
atendendo-se aos principios da publicidade e transparéncia.
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Cumpre-nos ainda salientar a este respeitavel Orgao Legislativo, que
fora aberto o Edital 02/21 — Chamamento Publico Emergencial, publicado no Diario Oficial
do Municipio, possibilitando as todas as OS qualificadas neste Municipio de Birigui a
apresentarem sua documentacdo até 13/08/2021, as quais encontram-se em analise
perante a Comissao Especial nomeada para referido certame.

3-) Conforme ja mencionado acima, a Secretaria Municipal de Saude
enviou mensagem eletrénica solicitando orcamento a TODAS as OS’s qualificadas no
Municipio, dando as mesmas um prazo para manifestarem interesse e apresentarem seus
valores, de modo que somente a OS Beneficente Hospitalar Cesareo Langes foi quem
manifestou interesse e enviou o orgamento solicitado.

4-) Esclarega, por fim, que a empresa Instituto Sdo Miguel Arcanjo
(ISMA), fora contratada para a prestagcdo de servigcos médicos neste Municipio, tendo
encerrado suas atividades no PSM em 03/08/2021. A OS’S contratada emergencialmente
iniciou sua gestdo em 04/08/2021, nédo procedendo as informagées mencionadas.

Por fim, reiteramos a esta Colenda Camara de Vereadores que o
Municipio de Birigui pauta suas agées com legalidade e transparéncia, colocando-nos
sempre a disposicao do Poder Legislativo.

Era o que tinhamos a informar.

Certos da atengdo e compreenséo de vossas, reiteremos nossos votos de estima e
apreco.

Atenciosamente,

=4
“Erikson Camilo Conceicéo
Diretor de"Unidades Basicas e Especialidades
Gestc_)r PSM — Portaria n°58 de 2021.

— T ’
A
KD

Cassia Rita Santa Celestino
Secretaria de Salde

Ao Exmo.

Sr. Cesar Pantarotto Junior
Camara Municipal de Birigui
Presidente




OHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMARMENTO PUBLICO EMERGENCIAL
- De: Guilherme <saude.licitzacao @birigui.sp.gov.br>

Data: 23/07/202% $9:23

Para: hospital@mgzandhi.com.br

Bom dia,

SEGUE EM ANEXC O EDITAL £ DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMIERGENCIAL
PARA OPERACIONALIZACAC E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM URGENCIA F
EMERGENCIA FRE-5OSPITALAR NO PRONTO SOCORRO MUMNICIPAL DE BIRIGU! DR, ALCSL
LOT, POR MEIO 2F “ONTRATO DE GESTAO.

RECEPCAQ DAS PRC:POSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE O DIA
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMAIL saude. ! citacao@birigui.sp.gov.br

Att.
EDITAL EMERGE! ‘CiAL 1.pdf S77KE

MINUTA DO \ﬂ TRATO E uESTAO 4. pdf

PLANILHA FI“ AN ’"EIRA—-‘ ;JP

u,UADRO DE D:C:OAL "s

Rotezrc—z. pd; 582KE
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EDITAL N°02/2021
CHAN AVENTO PUBLICO EMERGENCIAL

EDITAL 52 CHANMIAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL PARA SELFCA
DE ORCAVIZACAC SCCIAL PARA OPERACIONALIZACAO E EXECUCAD
DE ACGES 2 SERVICOS DE SAUDE EM URGENCIA E EMERGENCIA PRE
BOSPITALAR NGO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGET DE.
“47 CEU LOT”, POR MEIO DE CONTRATO DE GESTAG.

RECEPECAOQO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: ATE 26/07/202}
as 15:00

As ORGANIZACOES SOCIAIS DE SAUDE, devidamente qualificadas no amaiic co
Muricipio 2 Birigui-SP deverdo manifester expressamente seu interesse em i{irmar ¢
CONTRATC DE GESTAC EMERGENCIAL até o dia 26/07/202! as 15:00, nos termos
do art. ¢°, 1! do Decretc Municipal n°® 5.430, de 03 de Junho de 2015, por meio dz

solicitagéc escrita a ser protocolada juntamente com a proposta financeira.
1. DO OBIETO

O preserze ZDITAL iem sor objeto a contratagdo emergencial de Organizacdo Socia!
para 2 OPERACIONALIZACAO E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DF
SAUDE EM URGENCIA £ EMERGENCIA PRE HOSPITALAR NO PRONTO
SOCORRC MUNICIPAL DR. “ALCEU LOT” NO MUNICI{PIO DE BIRIGU!
ESTADO DE SAO PAULG.

2. PROCEDIMENTC

2.1. 2 prazo do Contrato de Gestdo Emergencia! serd de 90 {noventa) dias ou até que se encerie
¢ Chamamente Piblico n® 601/2021, podendo ser prorrogado, se necessario, por até i S (cento

citenta) cias.

2. A8 Crganizagdes Sceias devidamente qualificadas deveriio znviar suas propostas financeiras
aleé s die 26/07/2021 &5 15:00 para o e-mail: saude.licitaczo(@birigui.sp.gov.br. As pronosias
serdo recepeiciadas com 4 confirmagdo do recebimento e imediatamente submetidas & andliise 2
Comissdc EZsoecial de Seiecdo devidamente designada pera o Chamamento PGblico -
0001/202:.
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2.3, Serd considerada vencedora a Organizagdo Social que apresentar a proposta finaneziza de

menor valor. sendo o vaior iotal maximo estimado parz a contratagdo R$ 7.500 00000 Ac

propostas qus suplantem os vaiores estimados serdo desclassificadas.

2.4. A Organizacdo Sociz! de se sagrar vencedora da proposta financeira serd intimada, ra mesma

data da apresentagio da pronosta, a apresentar os seguintes documentos:
2.4.5. RELATIVOS A HABILITACAO JURIDICA

a) Publicacdo da qualificagdo como Organizagdo Social, ou documento equivaicnie ao

municipio de Eirigui;
5) Estztuto Sociai da Organizagdo Social e alteragtes regisiradas e autenticadas.
acompankado de prova ca diretoria em exercicic (estando o estatuto em vigor consolidado, basta

a apreseniagao fa dltima alteragzo);

c) Comprovacdo de oue o Estatuto apresentado € o Gltimo registrado;
al Declarzcdo de que a Organizagdo Social ndo incorre nas sangdes previstas nos incigos i

e TV do art. 87 da Lei Federa! n° 8.666/1993 (respeitado os termos da Stimula 51 do TCE/SP):

e) Declaragdo elaborada em papel timbrado e subscrita oelo seu representante legal. modeic
Anexo I, noticiando que a ORGANIZACAO SOCIAL nio utiliza mdo-de-obra direta ou indireia
de menorzs, conforme art. 7°, inciso XXXIII, da Constitui¢an de 1988 c/c Lei »® ©.854/09,
regulamentaca pelo Decreto r° 4.358/2002 e que inexiste impedimento legal para licitar o

coniratar com 2 administragéo,

2.4.2. REL&TIVOS 4 CAPACIDADE TECNICA

al Comprovagdo ce experiéncia técnica (sem imposicas de quantitativos ou prazo minimos)
para desempenno da atividace objeto do CONTRATO DE GESTAO, mediante demonstracio o=
experiéncia (s} anterior {es), por meio de (ao menos 01): copias de Contratos de Gestiio, Ternes
de Convénios, Termos de Parcerias ou atestado(s) fornecido(s) por pessoa(s) juridica(s) de direit
publico ou orivado indicando local, natureza, volume, qualidade e cumprimento de prazos oue
permitan: avaliar o desemperho da ORGANIZACAO SOCIAL. O atestado deverd especificar o

tipo de servico nrestade e & populacdo a ele referenciada;
b) Aia dz aprovagdc. nor seu orgdo deliberativo, do Contraio de Gestdo a ser ceicbracs;
c) InscricZo da Organizacio Social no CREMESP;

&) Iriscricio da Crganizagéo Social no CRA/SP;
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2.43. RELATIVOS A QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA

a) Ralanco patrimonial e demonstragdes contabeis do tiltimo exercicio social, ja exigiveis ¢
apresentacos na forma da lei, que comprovem a boa situago financeira da empresa, vedada & sus
subsiituicic or balancetes ou balangos provisorios, podends ser atualizados por incices oficiais

quando encarrado hd mais dz 3 {trés) meses da data de apreszntacio da proposta;

:dos neste subitem deverio estar assinados por bachare! ou rzcrice

o)) Cs documentos re

7

em Ciéncias contabeis, legaimente habilitados, constando nome compleio e registro profissiona:

g Apregsentagdo de documento que demonstre a boa situagic financeira atualizada, assinaaz

pelo representante legal ca empresa, comprovando que a licitante dispoe de Indices de Ligui
Geral (LG), Soivéncia Geral {8C) e Liquidez Corrente (LC) superiores a (i1 (um inteirc): em case
da licitants apresentar os de indices de Liquidez Geral (LG), Sclvéncia Geral (SG) e Liquider
Corrente (LC inferiores ou igual 1 (um inteiro), a mesma deverd apresentar junic cor: oS
documentos de habilitacic a comprovagdo de patriménio liquide corresponde a 10% (dez por
cento) de valor total da sua oroposta comercial apresentada. Os célculos dos indices deverdo sa-

efetuvados de acordo com a formula seguinte:

LG- Ativo Circulante + Realizavel a Longo Prazo

Passive Circuiante + Exigivel a Longo Prazo

5G- Ativo Total
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo
LC- Ativo Circulante

Passivo Circulante

Observagdc: 4 demonsiracdc dos indices deverd ser feita através da elaboragio, pela entidadc de

documenio centendo @s férmulas acima indicadas, declarando formalmente que os frndicos

respectivos resta insericos foram extraidos do oalanco patrimenial apresentado, bem como o:
respectivos quccientes apurados. e as assinaturas do (s) representante (s) legal (is) da entigade &

de seu contader. devidamente identificados.

dj Ceruddo negativa e insolvéncia civil ou docurnenic de nomenclatura sguivalenic
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expedida pelo Distribuidor de sua sede de pessoa juridica datada de, no méaximo, 80 (noventa;

dias da da‘a de apresentacio dos envelopes do presente chamamerto;

e) Constando processos de insolvéncia e/ou improbidade administrativa de referida certidac,
deverio s2r asresentaczs certiddes de objeto e pé de cada um dos processos constantes o
documenin.

-s

344, RELATIVOS A REGULARIDADE FISCAL, PREVIDENCIARI4 T

.

TRABALHISTA

a) Prova de inscricio Gz Organizacdo Social no Cadastro Nacional de Pesscas juridicas
: g ¢

(CNPJ);

b) Prova de inscricdo no Cadastro de Contribuintes Estaduais e/ou Municipais da scde da

ORGAN'ZACAO SOCIAL, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel cem ¢ obieto
contratua:

c) Certidéo conjunia negativa de débitos ou certiddc conjunta positiva com: efeitos de
negativa, relanivos a trisutos FEDERAIS (inclusive as contribuicdes sociais) e a divida ativa s
Unido, exneaida pela Secretaria da Receita Federal;

a} Ceriidio de Regularidade de Situagdo quanto aos encargos tributarios municipais
{tributos mobilidrios e imobiiidrios) da sede da ORGANIZACAO SOCIAL, relativo a0s tributns
relacionados com o obists o CHAMAMENTO PUBLICC ou declaracio de isencio assinad:

pelo represeriante legal do licitante, sob as penas da lei;
e) Comprovacdo de Regularidade Fiscal Estadual, através da apresentagdo das certidfes

negativas smitidas pela Procuradoria-Geral do Estado e Secretaria da Fazenda do Estado. pars
concorrentes situadas ne Estado de Sdo Paulo.

1) Certificado de Regularidade de Situagdo para com o Fundo de Garantia de Tempo -
Servico (FGTS).

g} Prova ce inexisiéncia de débitos inadimvlidos perante & Justi¢a do Trabalho, rasdiants =
apresentacdo de Certidéc Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTT), nos termos da Lei n® 17,440
de 07 de julhro de 2011,

2.4.4.1 OBSERVACOES

a) Scra consideradz como valida pelo prazo de 90 (noventa) dias, contados a partir ¢a daiz

da respectiva smissdo, 2 certicdo que ndo apresentar prazo de validade, exceto se indicacs
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legislacdo especifica para o respectivo documento, disponde de “orma diversa.

b) Serio zdmitidas CertidGes Positivas com Efeitos de Negativa nas hipéieses des alinzas
“c” a “g”. Zesde que regularmente emitidas na forma e nos casos previstos pela legisiacac
tributdria

c) Taeos os documentos de que trata o item anterior (documentos de habilitagio) deverds.

guando for » czs0, estar em plena validade da data fixada parz apresentagzo dos envelones = ¢
serem apresenzados em original ou por copia autenticada, saivo os documentos obtidos por meie
eletrdnico. os guais a COMISSAQO ESPECIAL DE SELECAO confirmara a veracidade por meio

o

de consulia 2 Internet, diretamente nos respectivos “sites” dos 6rgios expedidores.

4} A sutenticacdo citada, zinda podera ser feita mediante cotejo da copia com o origingl.

pela COMISSAO ESPECiAL DE SELECAO.

&) Nic serdo aceitos crotocolos, guias de pagamentos ou quaisquer outras formas dc

apresentasao <z documenios diferentes das exigidas neste eaital.

f) Os recursos necessarios nara fazer frente as despesas decorrentes da contratacio onerara as
dotacdes orcamentdrias: (2.10.01-10.302.0043.2.107, natureza de desnesa 3.3.50.39.04, nos
vinculos detalhados 01-312.0162- Desvinculacao CIP Artige 65 LRF, e 01.310.0000-Fi=

Recursos Prévrios.

2.5. A Organizagdo Social vencedora e devidamente habilitada, sera convocada para assinaius
do Contraro ce Gestdo Zmergancial, bem como devera rezlizar visita técnica no Pronte Socorm
Dr. Alceu Lot entre os dias 28 e 29 de Julho de 2021, ficando obrigada a entregar scu nlano da
trabalho (nroposta téenica) a2 o dia 30/07/2021.

2.6. A data isicial da ordem ce servigos sera no dia 03/08/202! as 07:6G0, e sera supervisionads.

pela Secretaria Municipa! de Saude por pessoa servidor devidamente designado para esse firn,

2.7. As propesias deverdo ser formalizadas levando-se em consideragdo as seguintes informacics

técnicas contidas nos seguinies anexos:

e  TERMO DE REFERENCIA

¢« FOTEIRO PARA ELABORACAO DO PROJETO
+  MCDELO DE PLANILHA FINANCEIRA

«  MINUTA DO CONTRATO DE GESTAO

¢+ GUADRO DE PESSOAL
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Birigui, 22 de Julho de 2021

LEANDRO MAFFEIS MILANT

PREFEITO MUNICIPAL

T ASSIA RITA SANTANA CELESTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE




CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMANMENTO PUELICO EMERGENCIAL
-. De: Guilherme <saude.licitacao @birigui.sp.gov.br>

Data: 23/07/202% $3:19

Para: licitacac@bhcl.org.br

Bom dia,
SEGUE EM ANEXZ O EDITAL & DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMERGENCIAL
PARA OPERACICNALIZACAT E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE £EM URG F ICIAE

EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGUI iy ALCEL
LOT, POR MEIO DE CONTRATC DE GESTAO.

RECEPGAO DAS PROPOSTAS =INANCEIRAS E MANIFESTACAD DE INTERESSE ATE 3 Dia
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMAIL saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.
*Anexos. S PR S G e e e e

EDITAL-EMER CE‘r CIAL-1. ,,‘? 577K
MINUTA DO COHNTRATO D E GESTAO-4.pdf :

QUADRC DE DESCOAL-S_;,;;T .."tfle.i‘%ii{‘i;f

Roteiro-z.pdr




CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL
. De: Guilherme <saude.licitacac@0oirigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/202%1 09:16
Para: administracac3@santacasabirigui.com.br, administracao@santaczasabirigui.com br

Bom dia,

SEGUE EM ANEXQ ¢ EDITAL £ DEMAIS ANEXOS CO CHAMAMENTC PUBLICO EMERGENCTAL BASA
OPERACIONALIZACAC E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM URGENCTA E
EMERGENCIA PRZ-HOSPITALAR NC PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGUI DR. ALCEL LOT,
POR MEIO DE CONTRATO DE GESTAO.

RECEPCAO DAS PRCPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE O Dia
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMAIL saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

— Anexos: et T IaT——

EDITAL-EMERGENCIAL-1. pdf
MINUTA DO CONTRATO DE GESTAO-4.pdf

PLANILHA FINANCEIRA-3.pdf
QUADRGC DE PESSOAL-5.pdf

Roteiro-2.pd* . 552KB
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Assunto: CHAMAIMENTG P'LR11C0 EMERGENCIAL
* De: Guilherme <szude.licitazao @hirigui.sp.gov.br>

Data: 23/07/2027 09:18

Para: andre.mcraes@ahbr.org. or

Bom dia,

SEGUE EM ANEXZ O EDITAL D‘EMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC ENERGEN

PARA OPERACICHALIZACAT E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DF SAUDE 0
EMERGENCIA FRZ--H0OSPITALAR ao PRONTO SOCORRO MUN!ICIPAL DE BIRIG!]
LOT, POR MEIO OF CONTRATC DE GESTAO.

RECEPCAO DAS PRCPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAQ DE INTERESSE 47TE O 314
26/07/2021.

DUVIDAS NO EM£&iL saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

—Anexos:

EDITAL- EME‘C_ CIAL-%.
MINUTA DO CO ‘\*TRATO L“ E TAO-4.pdf

PLANILHA FIi \Jf-\ ‘u.‘.EFRA-~= !"‘?f

QUADRO DE P"_'SJOAL 5.ndf

Roteiro-Z.pd?

FA NG (D4 G0




CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Y

Assunto: CHANM AV ENTO PLIELICO EMERGENCIAL
De: Guilherme <szude.licitacac@ dirigui.sp.gov.br>
Data: 23/0}’/26,__ 79:22

Para: casadesauceindiapora@gmail.com

Bom dig,

SEGUE EM ANEXC ©) EDITAL = DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMERGENC! -’;L
PARA OPERACICHALIZAGAT £ ZXECUGCAO DE AGOES E SERVICOS D= SAUDE v LRG
EMERGENCIA PRZ--OSPITALAR NO PRONTO SOCORRO IViUNICIPAL DE BIRIGU! DR, 4
LOT, POR MEIO DE “ONTRATC JE GESTAO.

RECEPCAO DAS FRCPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAD DE INTERESSE ATZ O DiA
26/07/2021.

DUVIDAS NO E*AiL saude. licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

e, Anexos S ——— s i g Sty e ———————
EDiTAL-EMEF‘C a:CIAL 1. Ch S77KB
MINUTA DO = r‘\!TR/J'.TO DEG E STAO-4.pdf ’“f\“

PLANILHA FI* 3;—\“‘CEIRA—~ P df
QUADRQ DE ?=8 .OAL-S.;'J»:.:

Rotelro—/...pd; | -




“HAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMAL/ZNTO PUBL:CO EMERGENCIAL
- De: Guilherme <caude.licitacac @birigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/2G21 13:20

Para: contato@ irstitutohumanize.com.br

Bom dia,

SEGUE EM ANEXCZ 7 EDITAL = SEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMERGENCIAL
PARA OPERACICH 2 LIZACAC E EXECUCAO DE AGOES E SERVICOS DE SAUDE EM URGENCIA £
EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR NO PRONTO SOCORRC MUNICIPAL DE BIRIGU! DR, ALCEL
LOT, POR MEIO TF ZONTRAT( ZF GESTAO.

RECEPCAO DAS FROPOSTAS “INANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE 0 DIA
26/07/2021.

DUVIDAS NO EA21L saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

__Anexos_ PSR S e L e ——

EDITAL-EMERGENCIAL-1.nd*?

MINUTA DO CONTRATO 2F GESTAO-4.pdf

PLANILHA FINANCEIRA-3.pct

Roteiro-z.pd-




THAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMANENTO PUBLICO EMERGENCIAL
De: Guilherme <szude.licitacac @ dirigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/2C21 $3:25

Para: isma@insitutosaomigueiarcanjo.com.br

Bom dia,

SEGUE EM ANEXZ O EDITAL = DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMERGENTIA)
PARA OPERACICNALIZACAG E ZXECUCAO DE ACOES E SERVICOS D= SAUDE “ivi U R
EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGU! L&, ALCEL
LOT, POR MEIO 2E CONTRATO DE GESTAO.

RECEPCAO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE 0 DA
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMAIL saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

EDITAL- EME“’CP'\ CIAL-1. ,de

MINUTA DO CSI\ TRATC !"*E GESTAO 4.pdf

PLANILHA FIi ';-\ ‘_E!RA—- pr“

QUADROC DE "’ESSOAL 5 G"’

Roteiro-z.pd~ 592KB




CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMANMENTO PUBLICO EMERGENCIAL
De: Guilherme <saude.licitacac@birigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/202% 09:26

Para: contato@agap.org.br

Bom dia,

SEGUE EM ANEXO O EDITAL £ DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC EMERGENC!AL.
PARA OPERACICNALIZACAT E EXECUCAO DE ACOES E SERVICOS DE SAUDE EM URGENCIA E

EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGU! DR. ALCEL
LOT, POR MEIO DE CONTRATO DE GESTAO.

RECEPCAO DAS PROUPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE O D
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMAIL saude.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

ED!TAL EMERCL! CIAL _i qci

MINUTA DO \.C‘\TRATO 3} ’“ESTAO-4 pdf

PLANILHA FI \i'i\ d"ElRA j pc
QUADRO DE D‘:S’;OAL 5 Od

Roteiro-z.pd? 502KB




CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: CHAMANMENTO FUBLICO EMERGENCIAL
De: Guilherme <szude.licitacac @birigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/2C21 20:54

Para: isma.saomiguelarcanio@gmail.com

Bom dia,

SEGUE EM ANEXZ 0) EDITAL E DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO PUBLICC FL\,'"Q!T’-‘ Cial
PARA OPERACI("IMJZACAJ E EXECUCAO DE AGOES E SERViICOS DE SAUDE £\ URGENCIA
EMERGENCIA PRE-5OSPITALAR NO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BIRIGU! D5, ALIEL
LOT, POR MEIO ©F ZONTRATO E GESTAO.

RECEPCAC DAS PRUPOSTAS FINANCEIRAS E MANIFESTACAC DE INTERESSE ATE © Dia
26/07/2021.

DUVIDAS NO EMA!L saude . licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

_Anexos et o .
EDITAL-EMER (""3 CIAL—'i D.’j 577KB
IVIINUTA DO FO\TRATO DE GE‘?TAO 4.pdf . *wH

PLANIL”A FINAN :EKRA % L.rda

QUADRO DE "’:S‘?OAL 5 od

Roteiro-Z.pd*




Re: CHAMAMENTO PUBLICO EMERGENCIAL

Assunto: Re: CHAMAMENTZ PUBLICO EMERGENCIAL
De: Guilherme <saude.licitacac @birigui.sp.gov.br>
Data: 23/07/2C2% 22:02

Para: licitacao@bhrcl.org.br

Como soiicitad segue em ariexo o certificado de qualificacdo corm 0SS da entidade e
informo que o original enconira-se na Secretaria de Salde de Birigui para retiraia.

Att.

Em 23/07/202% 11:01, licitacac@bhcl.org.br escreveu:

Prezados, bcm dial

Acusamcs recenimento

i Por favor, ncs ancaminhe céniza do certificado de qualificagdo com 0SS da enticade.
Agradecemcs @ aguardamos

| Atte.

Em 23/07/2621 £9:19, Guilherme escreveu:

Bom dia,

SEGUE M ANEXO O EDITAL £ DEMAIS ANEXOS DO CHAMAMENTO 2UEBLICO
EMERGENCIAL PARA OPERACIONALIZAGAC E EXECUCAO DE ACOES £ SERVICOS BE
SAUDE EM URGENCIA £ EMERGENCIA PRE-HOSPITALAR NO PRONTC SCCORRD
MUNICIPAL DE 3IRIGU! DR, ALCEU LOT, POR MEIO DE CONTRATO DE GESTAL.

RECEPCAQ DAS PROPCSTAS FINANCEIRAS = MANIFESTACAO DE INTERESSE ATE 2
DIA 26/07/202 <.

DUVIDAS NO EMAIL sauce.licitacao@birigui.sp.gov.br

Att.

o

o0



Re: THAMAMENTO PUBLICO SMERGENCIAL

. Anexos: R T S

y Untitled_20215723_124624.0df 3G0KR

247082021 095"



